
 

S M L O U V A 
o sběru a likvidaci odpadu  

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

číslo smlouvy Klienta:OŽP-0272/2021 

číslo smlouvy Poskytovatele: 38674 

 

Článek I 

Smluvní strany 

 

1. TRAFIN OIL, a.s. 

se sídlem Kopeční 1009/12, Slezská Ostrava, PSČ: 710 00 

IČ: 277 89 080 

DIČ: CZ27789080 

Číslo účtu: 6927552/0800 

zastoupen Ing. Jan Hába, člen představenstva zapsán 

v obch. rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, 

vložka 3175 

Tel: +420 605 999 441, 800 016 017  

ve věcech technických používejte: Martin Veselý 

e-mail: martin.vesely@trafinoil.cz, martinvesely@tridimolej.cz 

(dále jen "Poskytovatel") 

 

2. Město Kopřivnice 

Zastoupeno: Ing. Miroslavem Kopečným, starostou  

Se sídlem: Štefánikova 1163/12, 742 21  Kopřivnice 

  IČ:  00298077 

  DIČ: CZ00298077 

Číslo účtu:1767241349/0800, ČS, a. s. Kopřivnice 

kontaktní osoba ve věcech technických: Lucie Kubalcová, DiS. 

Tel.: 556 879 781 

e-mail: lucie.kubalcova@koprivnice.cz 

(dále jen "Klient") 

 

Článek II 
Úvodní ustanovení 

1.  Poskytovatel výslovně prohlašuje:  
1.1. že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy a po celou 

dobu trvání této smlouvy zajistí platnost veškerých příslušných oprávnění, koncesí, 
licencí, atestů a certifikátů, jež jsou nezbytné pro provádění díla,  

1.2. že se řádně seznámil s rozsahem předmětu plnění a s místem realizace díla, 



1.3. že odvede daň z přidané hodnoty na výstupu z plnění této smlouvy. 

2. Klient výslovně prohlašuje: 

2.1. že není v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy osobou povinnou k dani 

z přidané hodnoty 

2.2. že nebude uplatněn režim přenesené daňové povinnosti podle § 92 písm. e) zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 

2.3. že zhotovené dílo nebude využito pro ekonomickou činnost Klienta ve smyslu 

zákona č. 235/2004 Sb. 

Článek III 
Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel se zavazuje samostatně, s potřebnou péčí, na svůj náklad a nebezpečí: 

1.1. sbírat a likvidovat odpady kategorie ostatní, katalogové číslo odpadu 20 01 25 

v souladu s platnou legislativou, 

1.2. dodat 30 kusů sběrných nádob černé barvy s oranžovým víkem o objemu 240 l na 

ukládání separovaného odpadu - upotřebených jedlých olejů a tuků z domácností 

(dále také jen "odpad"), uložených v pevných obalech (např. PET lahve),  

1.3. umístit sběrné nádoby na místa určená Klientem, 
1.4. polepit sběrné nádoby identifikační samolepkou Poskytovatele, s informací o 

skladbě sbíraného odpadu a pokyny pro občany k jeho sběru, 
1.5. pravidelně volat a zjišťovat stav naplnění sběrných nádob, 
1.6. pravidelně vyprazdňovat sběrné nádoby minimálně v intervalu jednou za tři měsíce, 

nebo pokud se strany nedohodnou jinak, 
1.7. poskytnout Klientovi propagační materiály v elektronické či tištěné verzi pro 

komunikaci s občany. 

2. Klient se zavazuje: 
2.1. poskytnout Poskytovateli bezplatně dohodnutý počet 30 míst na kontejnerových 

stanovištích pro umístění jeho sběrných nádob na sběr odpadu,  
2.2. zajistit spolupráci při propagaci sběru odpadu v četnosti minimálně dvakrát ročně v 

tištěné formě nebo na stránkách města,  
2.3. zajistit zveřejnění míst, kde jsou umístěné jeho sběrné nádoby, a to např. na 

webových stránkách města, na facebooku města,  
2.4. poskytnuté informace o odpadech použít k plnění povinností Klienta na úseku 

odpadového hospodářství a poskytnout tyto informace subjektům, které 
zpracovávají statistická data o odpadech, 

2.5. shromažďovat v popelnicích pouze a výhradně jedlé oleje a tuky, které nebudou 
obsahovat žádné saponáty ani jiné chemické přípravky, větší mechanické nečistoty, 
jiné odpadní materiály, zbytek jídel a vodu, přičemž obsah vody, nečistot, 
ztužených tuků a jiných dalších nečistot nesmí přesáhnout 10 %, 

2.6. v případě nedodržení obsahu popelnic dle předchozího odst. 2.5. Poskytovatel 
předá nežádoucí obsah popelnice Klientovi na sběrný dvůr. 

 

Článek IV 
Místo a doba plnění smlouvy 

1. Místem plnění smlouvy je Klientem určené místo, popřípadě více míst. 
2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.12.2025. 
3. Smluvní vztah může být ukončen písemnou dohodou smluvních stran. 
4. Klient může od smlouvy odstoupit v případě zvlášť závažného porušení povinností této 

smlouvy, čímž se rozumí např. neprovedení svozu v dohodnutém termínu. 
5. Poskytovatel může od smlouvy odstoupit v případě, že Klient bude v prodlení s úhradou 

svých peněžních závazků po dobu delší 30 dnů. 
6. Poskytovatel je povinen sběrné nádoby odstranit z míst určených Klientem ke dni 

ukončení této smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 



 

Článek V 
Cena a platební podmínky 

1. Cena za sběr a likvidaci odpadu dle této smlouvy je stanovena jako měsíční poplatek 

za jeden kus sběrné nádoby a činí: 

Cena za 1 kus sběrné nádoby bez DPH    39 Kč/měsíc 

DPH 21 %                                                 8,19 Kč/měsíc 

Cena za 1 kus sběrné nádoby vč. DPH   47,19 Kč/měsíc 

2. V této ceně je zahrnuta ze strany Poskytovatele příprava informačních materiálů pro 

komunikační kanály města (např. webové stránky, sociální média, městský zpravodaj, 

vývěsní tabule, SMS informace, emailová informace, místní rozhlas a jiné dostupné 

komunikační kanály). 

 Fakturace bude probíhat kvartálně, za kalendářní čtvrtletí, přičemž Poskytovatel poskytne 

Klientovi seznam / report výkonnosti kontejnerů jako podklad k fakturaci. Smluvní strany 

se výslovně dohodly, že pokud bude průměrné měsíční množství ve sběrném kontejneru 

větší než 20 kg / měsíc, nebude cena za službu ve výši 39 Kč fakturována. Uvedených 

20 kg může být dosaženo i 1 svozem kontejnerů za 3 měsíce, přičemž tento jeden svoz 

bude obsahovat množství 60 kg. 
 Do nejvýše přípustné ceny jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s předmětem smlouvy 

(např. dodání nádob, náklady na dopravu, sběr a likvidaci odpadu, opravy a údržba 
nádob, polepy, manipulace, pojištění, apod.). 

3. Lhůta splatnosti faktur je dohodou smluvních stran stanovena 30 dnů od doručení faktury 
Klientovi. 

Článek VI 

Závěrečná ujednání 

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 

dodatků, které mohou navrhovat obě smluvní strany a které budou vzestupně číslovány, 
výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci 

smluvních stran. 
2. Obě smluvní strany se dohodly, že v případě nástupnictví jsou nástupnické organizace 

smluvních stran vázány ustanoveními této smlouvy v plném rozsahu. 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Jedno vyhotovení obdrží Poskytovatel a jedno obdrží Klient. 
4. Poskytovatel bere na vědomí, že tato smlouva bude vedena v evidenci smluv města. 

Poskytovatel prohlašuje, že skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažuje za obchodní 
tajemství a uděluje svolení k jejich užití a k jejich zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek. 

5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smlouvu správci registru smluv zašle 
k uveřejnění město Kopřivnice a to nejpozději do 30 dnů od uzavření této smlouvy. 

6. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Kopřivnice na své 71. schůzi dne 8.6.2021 
usnesením číslo 1889. 

 
V Kopřivnici dne: …14.6.2021….   V Ostravě dne: …10.6.2021……….. 
 
 
 
……………………………………..   ……………………………………… 
          Ing. Miroslav Kopečný v. r.                   Martin Veselý v. r. 


	page3
	page4
	page5
	page8

